filio unquam in mandatis 
dederit, D. Conrado ut significaret, commentarium illum M. Ni
colai a se esse approbatum, ut altero die D. Conrado in choro 
dixerit, se particulam operis tantum legisse, nec dubitare, quin 
D. Conradus librum, ut auctori promisseral, accurate esset per
lecturus. Respondet M. Cunradus, se mentem Resenii aliter non 
esse assequulum, quam quod totum librum perlegisset, ac per
lectum approbassel. Et addidit D. Conradus, nunquam a se M. 
Nicolao faciam spem lotius libri legendi. Ad quod M. Nicolaus, 
librum oblatum esse, ut lotus legeretur. Interloquutus D. Re
senius dixit, literas inter eos hac de re esse commutatas, ac ipsos 
mutuas operas promisisse. Respondet D. Conradus, quod in 
literis nuspiam promisisset, se passurum operam legendi aut 
emendandi in se solum derivari. Quoniam vero D. Conradus 
arbitrabatur, se, cum M. Johanni Alburgio librum excudendum 
traderet, mentionem fecisse de praefatione D. Joh. Resenio exhi
benda, advocabatur M. Alburgius, qui interrogatus de hac re clare 
dixit, D. Conradum sibi et librum et praefationem tradidisse; et 
addidit, se pr*efationem ad D. Resenium non misisse, nec tale 
quid, quod sciret, sibi a D. Conrado in mandatis datum fuisse. 
Haec autem cum utrinque copiose essent ventilata, interrogat 
tandem M. Nicolaum Actor Regius, qua ratione probare posset, 
commentarium illum suum communi facultatis Theologicae con
sensu editum esse. Respondet M. Nicolaus: praefationem scriptam 
ad D. Conradum misi, quod si id, quod scriptum erat, Theologis 
minus probaretur, ab iisdem deleri potuisse, praesertim cum ego 
in Noseby habitaverim, neque praesens adesse potuerim, ut rem 
omnem in propria persona peragerem. Nec tamen haec eo nomine 
dico, quod putem me extra omnem erroris aleam positum esse: 
immo me graviter deliquisse, ultro fateor: quo quoque nomine 
consultissimum Nicolaum Eggebrecht etiam atque etiam rogatum
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cupio, velit S. R. M. meis verbis humillime significare, quod serio 
alque ex animo doleam me errorem adeo grandem errasse, paratum 
etiam esse ad eundem prima quaque occasione revocandum, sub
misso denique petere, dignetur pro nunquam digne laudata cle
mentia mihi veniam suppliciter petenti benigne ignoscere. Vos 
quoque patres Academiae conscriptos, praeceptores honorandos, 
teque Lundensem Episcopum, fautorem optimum, eadem animi 
demissione obsecratos volo, dignemini illustrem et magnificum 
Regis Cancellarium meo nomine convenire, velit ejus magni
ficentia me apud S. R. M. sua intercessione juvare, ne res meae 
jam nimium nutantes summi juris rigore plane collabescant. — 
Sed cum Academia iterata intercessione apud magnificum Can
cellarium nihil obtineret, Serenissimo Rege pronuntiationem sen
tentiae omnino urgente, tandem re bene deliberata nos Rector, 
Professores et Paulus Marlinius Superintendens Lundensis com
munibus volis censemus et pronunciamus, quod quandoquidem 
praenominatus M. Nicolaus deprehendatur non permansisse in 
syncera doctrina nostrarum Ecclesiarum, neque id ipse diffiteatur, 
sed deploret potius alque adeo offerat se ad revocationem cum 
omni emendatione, quantum in ipso fuerit, quod oportet fieri: 
neque illud tamen, quod sic admissum est, ita satis emendari 
posse videatur, quod scriptum illud impressum hoc quadriennio 
buc et illuc distractum, ut rursus distracta exemplaria haberi non 
possint, scrupulo procul dubio in multorum animis relicto, neque 
ipse interea mature cogitarit de emendatione ejusmodi, priusquam 
jam publice citaretur, atque ita commiserit graviter in Ordinationem 
Regiam, praeter alia, quae in propositis ab Actore Regio con
tinentur: Eapropter meritus sit, ut privetur officio, cui jam prae
fectus est, nisi voluerit S. R. M. pro innata sibi bonitate ipsi 
suppliciter confugienti ad misericordiam ignoscere clementissime. 
De approbatione autem ejusmodi erroris, quam praetendit ex literis 
D. Conradi, neque satis probavit, pluribus agetur, si quando 
opus fuerit.
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Klavs Mortensen (Tøndebinders) Bibel.
Ved Holger Fr. Rørdam.